

Item I

### PROPOSTA COMERCIAL

**Nome da empresa Licitante:** JOTAA UTILIDADES LTDA    **Nome**  
**Fantasia:** JOTAA UTILIDADES  
**CNPJ:** 51.411.093/0001-88 IE: 26.241.411-2  
**Endereço completo:** Rua 240, 400 – SALA 02 BOX 51, ITAPEMA - SC  
**Telefone:** (55)996090109  
**E-mail:** [licitacoes.jotaa@gmail.com](mailto:licitacoes.jotaa@gmail.com)

A Prefeitura de Caçapava do Sul– RS:

| Item | Quant. | Descrição do Objeto Lote<br>03 | Marca/<br>Modelo | Valor<br>Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--------------------------------|------------------|-----------------------|-----------------|
| 01   | 02     | CAIXA CLORADORA 25 LITROS      | BAKOF/<br>051627 | R\$ 413,00            | R\$ 826,00      |
|      |        |                                |                  |                       | R\$ 826,00      |

**Validade da proposta:** Conforme Edital

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital

**Dados Bancários:** CRESOL AGÊNCIA: 5676 CONTA CORRENTE: 40051-3

**Responsável pela assinatura do Contrato:** Josivane Cazarotto Machado    CPF  
017.323.450-07, RG 2087522658

**Observação:** Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos diretos e indiretos para a entrega dos objetos desta contratação, inclusive as despesas com transportes, materiais, mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos, ferramentas, encargos da legislação social, trabalhista e previdenciária, quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de taxas, regulamentos e impostos Municipais, Estaduais e Federais, tributos incidentes, taxa de administração, material, serviços, seguros, frete, embalagens, lucro, honorários profissionais, despesas de hospedagem, alimentação e deslocamento dos profissionais e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

18 de outubro de 2024

Jotaa  
utilidades

Ltda:514110  
93000188

Assinado de forma  
digital por Jotaa  
utilidades

Ltda:51411093000188

Dados: 2024.10.18

15:48:19 -03'00'

Jotaa Utilidades Ltda  
CNPJ:51.411.093/0001-88

## PROPOSTA DE PREÇOS

ÓRGÃO Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul PREGÃO 239/2024

CID/UF Caçapava do Sul/RS DATA 18/10/2024

### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Brave Distribuidora Ltda  
CNPJ: 43.892.634/0001-09  
Inscrição Estadual: 261361716  
Inscrição Municipal: 4254-4  
Endereço: Rua Lauro Muller, 101, Térreo, Centro, Palmitos/SC, CEP 89887-000  
E-mail: licitacao@bravedistribuidora.com.br  
Telefone: (49) 3199-2244

### DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Andréia Folle Sponchiado  
Cargo: Sócia-Administradora  
Nacionalidade: Brasileira  
Estado Civil: Casada  
CPF: 900.689.800-78  
RG: 3100389 SSP/SC Data de emissão: 01/10/2002  
Endereço: Rua da Figueira, nº 70, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP 98410-000

Prazo de validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da licitação.

Prazo de entrega dos materiais: 15 dias.

### DADOS DA EMPRESA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA | CÓDIGO | UND | QTDE | VLR. UNIT. | TOTAL    |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|------|------------|----------|
| 1    | Caixa de cloração (cloradora) capacidade de 25 litros para fossa séptica, Objetivo: Tratamento / desinfecção final do líquido / fluído proveniente do sistema de fossa e biofiltro. Para uso com pastilhas de cloro (Hipoclorito de Cálcio) | BAKOF | 051627 | UND | 2    | 413,67     | 827,34   |
| 2    | Filtro para fossa séptica 325 litros                                                                                                                                                                                                        | BAKOF | 012971 | UND | 2    | 442,60     | 885,20   |
| 3    | Fossa séptica capacidade 295 litros em polietileno                                                                                                                                                                                          | BAKOF | 013021 | UND | 2    | 532,37     | 1.064,74 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 2.777,28

Valor total da proposta: Dois Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos

Declaramos que: Estamos de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Nos valores ofertados estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguro, transporte, fretes e despesas de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação. Todos os produtos possuem prazo de garantia conforme legislação.

Declaramos que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Local de Entrega: Conforme descrito no Termo de referência.

### Dados Bancários

Banco: 748 (Sicredi) Agência: 0230 Conta Corrente: 07084-5

Palmitos/SC, 18 de outubro 2024.

ANDREIA FOLLE  
SPONCHIADO:90068  
980078

Assinado de forma digital por  
ANDREIA FOLLE  
SPONCHIADO:90068980078  
Dados: 2024.10.16 13:21:28 -03'00'

Andréia Folle Sponchiado  
Sócia-Administradora / CPF: 900.689.800-78

## PROPOSTA DE PREÇOS

|        |                                         |        |            |
|--------|-----------------------------------------|--------|------------|
| ÓRGÃO  | Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul | PREGÃO | 239/2024   |
| CID/UF | Caçapava do Sul/RS                      | DATA   | 18/10/2024 |

### DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Brave Distribuidora Ltda  
CNPJ: 43.892.634/0001-09  
Inscrição Estadual: 261361716  
Inscrição Municipal: 4254-4  
Endereço: Rua Lauro Muller, 101, Térreo, Centro, Palmitos/SC, CEP 89887-000  
E-mail: licitacao@bravedistribuidora.com.br  
Telefone: (49) 3199-2244

### DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Andréia Folle Sponchiado  
Cargo: Sócia-Administradora  
Nacionalidade: Brasileira  
Estado Civil: Casada  
CPF: 900.689.800-78  
RG: 3100389 SSP/SC Data de emissão: 01/10/2002  
Endereço: Rua da Figueira, nº 70, Centro, Taquaruçu do Sul/RS, CEP 98410-000

Prazo de validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da licitação.

Prazo de entrega dos materiais: 15 dias.

### DADOS DA EMPRESA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA | CÓDIGO | UND | QTDE | VLR. UNIT. | TOTAL    |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----|------|------------|----------|
| 1    | Caixa de cloração (cloradora) capacidade de 25 litros para fossa séptica, Objetivo: Tratamento / desinfecção final do líquido / fluído proveniente do sistema de fossa e biofiltro. Para uso com pastilhas de cloro (Hipoclorito de Cálcio) | BAKOF | 051627 | UND | 2    | 413,67     | 827,34   |
| 2    | Filtro para fossa séptica 325 litros                                                                                                                                                                                                        | BAKOF | 012971 | UND | 2    | 442,60     | 885,20   |
| 3    | Fossa séptica capacidade 295 litros em polietileno                                                                                                                                                                                          | BAKOF | 013021 | UND | 2    | 532,37     | 1.064,74 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 2.777,28

Valor total da proposta: Dois Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos

Declaramos que: Estamos de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Nos valores ofertados estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguro, transporte, fretes e despesas de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação. Todos os produtos possuem prazo de garantia conforme legislação.

Declaramos que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Local de Entrega: Conforme descrito no Termo de referência.

### Dados Bancários

Banco: 748 (Sicredi) Agência: 0230 Conta Corrente: 07084-5

Palmitos/SC, 18 de outubro 2024.

ANDREIA FOLLE  
SPONCHIADO:90068  
980078

Assinado de forma digital por  
ANDREIA FOLLE  
SPONCHIADO:90068980078  
Dados: 2024.10.16 13:21:28 -03'00'

Andréia Folle Sponchiado  
Sócia-Administradora / CPF: 900.689.800-78

ITENS IV e V

ORÇAMENTO PRERFEITURA MUNICIPAL

EDITAL 239

4  
5

| QTD | UNID | DESCRIÇÃO                    | VLR. UNIT. | TOTAL    |
|-----|------|------------------------------|------------|----------|
| 02  | UN   | CAIXA DE CLORAÇÃO 25 L       | 530,00     | 1.060,00 |
| 02  | UN   | FILTRO P/ FOSSA SÉPTICA 325L | 565,00     | 1.130,00 |
| 02  | UN   | FOSSA SÉPTICA 295            | 550,00     | 1.100,00 |
| 10  | BR   | TUBO ESGOTO 100MM            | 69,48      | 694,80   |
| 08  | UM   | CURVA ESGOTO 100MM           | 15,69      | 125,52   |
|     |      |                              |            |          |
|     |      |                              |            |          |
|     |      |                              |            |          |
|     |      |                              |            |          |

07.788.281/0001-38

013/0049115

TORRES COM DE MATERIAL DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.

RUA BENTO GONÇALVES, 1180

CEP: 96.570-000

CACAPAVA DO SUL, RS

*[Handwritten signature]*